

Preise ab Magazin Bärenmatte 2020

Materialkategorien	Spez. Gewicht	Preis pro to	Preis pro Kessel
Materialbezug			
Wandkies 1. Kl.	1.80	18.00	3.00
Gysin Pistenmaterial 0/150 (solange Vorrat)	1.70	10.00	3.00
Betongranulat RC 0 - 45	1.60	15.00	3.00
Planiekies 0-30	1.60	16.50	3.00
Gelbkies (Mergelkies)	1.70	15.00	3.00
Betonkies 0-16	1.60	34.50	5.00
Sickerkies 16-32	1.60	30.00	5.00
Sand 0-4	1.40	47.00	5.00
Splitt 2-5 (Granit)	1.30	52.00	5.00
Splitt 11-16	1.30	52.00	5.00
Jurasplitt 8-11	1.30	64.50	5.00
Juramergel (Grüssi)	1.70	33.50	5.00
Gysin Mergel (solange Vorrat)	1.70	25.00	5.00
Juraschotter 40-60	1.50	55.00	5.00
Granitschotter 30-60 Schwarzwald	1.50	45.00	5.00
Granitschotter 30-90 Leventina	1.50	145.00	10.00
Gysin Kalkschrotten 30/100 (solange Vorrat)	1.50	22.00	5.00
Pflastersteine 8-11 grau		400.00	
Granit Schalensteine 11/13		350.00	
Porphyr-Schalenstein 11/13		450.00	
Kalksteine (Steingrübli)		80.00	
Portugal Granit 40		240.00	
Portugal Granit 30		250.00	
Jurakalk Mauerstein plattig 40er Typ 2		150.00	
Jurakalksteine allseitig gespalten 40er Typ 4		220.00	
Humus ab Deponie Bruggtal normal	m3 per	25.00	5.00
Humus trocken gesiebt ab Lager	Typ A m3 per	50.00	5.00
Humus trocken ab Lager	Typ B m3 per	37.00	5.00
Humus trocken ab Lager	Typ C m3 per	32.00	5.00
Materialablad			
Aushubmaterial sauber konform		22.50	3.00
Betonaufbruch < 50x50cm		15.00	3.00
Betonaufbruch gross zum spitzen		20.00	3.00
Mischabbruch/Inertstoffabfälle	inkl. VASA-Gebühr	55.00	5.00
Ausbauasphalt (PAK < 250 mg/kg)		55.00	5.00
ohne Analyse/Untersuchung wird belasteter Belag verrechnet			
Ausbauasphalt (PAK > 250 - 1'000 mg/kg)		156.00	10.00
Sortierabfall		250.00	
Altholz sauber		140.00	
Altholz behandelt		225.00	
Alteisen		auf Anfrage	
Grünabfall		140.00	5.00
Boiler	Stk.	75.00	
PW-Reifen	Stk.	10.00	
PW-Reifen mit Felgen	Stk.	30.00	
Sonderwägung (ohne Materialablad oder Bezug)	Stk. per	15.00	

Minimale Abladegebühr Fr. 15.00
Ablad und Bezüge von Privaten bis Fr. 50.00 nur gegen Barzahlung
Alle Preise netto, exkl. 7.7 % MWST